
 

1 
 

 

EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA”. CONVOCATORIA 

2025 

 

ASUNTO: SEXTA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA 

CONVOCATORIA DE 2025 DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE 

MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE ALOJAMIENTOS TURÍSTICOS EN EL ÁMBITO 

TERRITORIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA Y REDUCIR LA ESTACIONALIDAD. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

de fecha 6 de octubre de 2025 (BORM Número 232, martes, 7 de octubre de 2025), se aprueba 

la convocatoria para el año 2025 de las ayudas contenidas en la Orden de 3 de octubre de 2025 

de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases 

reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia especial del 

programa “Bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la demanda de alojamientos 

turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia y reducir la estacionalidad (BORM 

número 231 de 6 de octubre de 2025). 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el artículo 

22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo disponible 

de CIENTO CINCEUNTA MIL EUROS (150.000,00 €). 

 

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios de la subvención cumplen los requisitos 

requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios de la subvención 

y para acceder a las mismas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 12 de la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, 

Juventud y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras. RE
VE

RT
E H

ER
NÁ

ND
EZ

, E
VA

 M
AR

ÍA
27

/1
1/

20
25

 19
:45

:25

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
f2

dd
4a

9-
cb

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

2 
 

 

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012, 

de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público 

regional, así como en el artículo 13 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los propuestos como beneficiarios que figuran en Anexo a este 

Informe-Propuesta de Resolución ostentan la condición de parte interesada, de conformidad 

con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, son las establecidas en la 

Orden de 3 de octubre de 2025 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por 

la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 

concurrencia especial del programa “Bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la 

demanda de alojamientos turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia y reducir la 

estacionalidad (BORM número 231 de 6 de octubre de 2025). 

 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General 

de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus disposiciones de 

desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de 

derecho privado. 

 

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en los artículos 

12 y 13 de la Orden de 3 de octubre de 2025 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con 

carácter general en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. 

 

 

 

 

RE
VE

RT
E H

ER
NÁ

ND
EZ

, E
VA

 M
AR

ÍA
27

/1
1/

20
25

 19
:45

:25

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
f2

dd
4a

9-
cb

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

3 
 

 

 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fechas 14, 20, 29 de octubre, 4, 11, 18 y 24 de noviembre 

de 2025 se dictaron y publicaron por el Instructor del procedimiento el primer, segundo, tercer, 

cuarto, quinto, sexto y séptimo Informe-Propuesta de Resolución de concesión parcial de las 

subvenciones solicitadas por los beneficiarios propuestos en los Anexos de los mismos, 

respectivamente, concediéndoles un plazo de diez días hábiles, para manifestar su aceptación, 

renuncia o exponer las alegaciones que estimasen oportuno realizar. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones. 

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se ajustan 

a lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden de la Consejería de Turismo; Cultura, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará una vez realizada la justificación  

del gasto subvencionado, conforme a lo señalado en el artículo 15 de la Orden de bases. 

 

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el  

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes 

señalados. 

 

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación RE
VE

RT
E H

ER
NÁ

ND
EZ

, E
VA

 M
AR

ÍA
27

/1
1/

20
25

 19
:45

:25

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
f2

dd
4a

9-
cb

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

4 
 

 

antes citada,  

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página 

https://turismoregiondemurcia.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el plazo 

de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado pueda 

interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

Dña. Eva María Reverte Hernández 

Directora del Instituto de Turismo de la Región de Murcia por suplencia temporal 

Orden BORM de 27 de noviembre de 2025 

 

 

ANEXO 

Nombre Beneficiario NIF-NIE 
Importe Bono 

Turístico (€) 

     

     

FRANCISCO JAVIER MAESTRE MOLINA **81960** 120 

ENRIQUE SANTAMARIA MIRALLES **36006** 207 

MONICA PERONA TORRES **03788** 250 

JOSÉ JUAN BOSCÁ GONZÁLEZ **88183** 70 

IGNACIO NAVARRO-SOTO MÍNGUEZ **29609** 195 

JOSE OSCAR REY ACERO **16575** 150 

CRISTINA GUEROLA MUÑOZ **28777** 140 

MANUEL PAGÉS MATA **97992** 250 

ANTONIO DIAZ GAMBIN **14760** 207 

RE
VE

RT
E H

ER
NÁ

ND
EZ

, E
VA

 M
AR

ÍA
27

/1
1/

20
25

 19
:45

:25

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
f2

dd
4a

9-
cb

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

5 
 

 

JOSE LUIS INIESTA JIMENEZ **50025** 207 

SERGIO SANCHEZ SORIANO **45846** 130 

BELEN DIAZ-GÜEMES ESCUDERO **19194** 250 

HELENA PEREZ FERRANDIS **20321** 244,5 

LUIS AITOR SARABIA URQUIDI **94741** 135 

ESTHER BERNABEU LÓPEZ **50941** 250 

ENRIQUE RUIZ GÁRATE **80817** 190 

ANGEL JOSE NAVARRO CASTRO **90635** 120 

ESTHER BERNABÉU BUADES **53040** 110 

JOSE ÁNGEL SORIANO RODRÍGUEZ **00037** 116 

MARÍA PURIFICACIÓN CORELLA ARBONA **16707** 170 

MERCEDES PARDO PEREZ **56030** 116 

JONATHAN MEYER HARTER **62420** 203 

FUENSANTA MOLINA CÁCERES **81741** 130 

LAURA LIÑANA BOSCH **59909** 100 

MARÍA JESÚS SOLER GÓMEZ **45672** 122,4 

MARIA PILAR ALANDETE BARBERA **78643** 119 

RICARDO JAVIER CALATAYUD DAROCAS **40194** 152,5 
PURIFICACIÓN 
DESAMPARADOS  ZARAGOZÀ CERVERA **81504** 169,5 

VICENTE ZARAGOZÀ CERVERA **45073** 195 

NOELIA ALIAGA RUIZ **82247** 250 

JUAN OÑATE BARQUERO **80359** 250 

ANDRÉS MATEO HIDALGO LOPEZ **80186** 250 

FRANCISCO JAVIER MIRETE PARRA **80383** 250 

ANA SÁNCHEZ OLIVER **06619** 100 

ANTONIO JOSE LOZANO GUERRERO **78773** 250 

MANUEL VALCÁRCEL LORACH **79067** 250 

ALICIA JIMÉNEZ MUÑOZ **51233** 220 

ANTONIO MIGUEL DÍEZ RIQUELME **79761** 155 

SALLY LOUISE GASSTON  **90220** 150 

ANTONIO ELÍAS HERNÁNDEZ **25720** 162 

MANUEL REGAÑA VALERO **81605** 159,5 

JOSE ANTONIO NAVARRO GARCIA **49011** 199,5 

JOSE GIERA VIVES **36969** 155 

NADIA MARÍA LÓPEZ IMBERNON **61645** 250 

VICTORIA JIMENEZ SANCHEZ **49718** 240 

VICENTE DANIEL FERRANDIS PICHARDO **46581** 130 

ADELA MARTÍ LÓPEZ **10106** 150 

LAURA GOMEZ RIVAS MAESTRE **75076** 250 

AMPARO MORENO BAIXAULI **64867** 156 

JOSE MARIN MARTINEZ **41707** 162 

RE
VE

RT
E H

ER
NÁ

ND
EZ

, E
VA

 M
AR

ÍA
27

/1
1/

20
25

 19
:45

:25

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
f2

dd
4a

9-
cb

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

6 
 

 

JOSE ADRIAN MUÑOZ ALCARAZ **65332** 140 

DOLORES BAIXAULI IBÁÑEZ **52687** 177 

JAVIER MONLLOR MENGUAL **62976** 192 

MANUEL DUEÑAS GARCIA **59086** 160 

CINTA QUIRCE VÁZQUEZ **77243** 240,5 

BELEN SORIANO GOMEZ **88094** 240 

ISABEL DIANA MARTINEZ MACIA **42320** 94,5 

VENTURA VALERO MUNUERA **92573** 165 

LEONARDO MARTIN QUINTANO **68269** 250 

VIRTUDES LARROSA RUIZ **81932** 125 

JUAN GARCÍA ORTEGA **45161** 97,2 

IRENE CLARI FORTEA **59705** 120 

ASUNCION SERRANO SANSANO **96385** 120 

FRANCISCO TOLEDO ROMERO **80510** 120 

CLAUDIO NIETO 
FERNÁNDEZ 
PACHECO **34930** 220 

EDUARDO DONET FAUS **04243** 147 

ELENA MURIEL COURTOY **57384** 161,5 

FRANCISCO FERRER FERRAGUT **89803** 130 

MANUEL MIRAS MARIN **52115** 230 

SANDRINA NAVARRO CANOVAS **29516** 170 

VICENT BRAULI SEMPERE CREMADES **38971** 162 

ANA LLUESMA ESCRIVA **88558** 177 

EMILIO MIGUEL GARCÍA SIRVENT **71915** 196 

MARIA JESÚS ESQUER MOYA **01689** 182 

MARCOS EDUARDO DE JUANA ESPINOSA **05401** 227,5 

INMACULADA BELDA CAMBRA **29414** 115 

JOSÉ MARÍA OLIVA SÁNCHEZ **25173** 134,9 

NOELIA MAS AGRAS **84254** 186,5 

AMPARO BARROSO CAMPOS **63326** 125,4 

RAQUEL MARTÍNEZ RASCÓN **01719** 160 

MIGUEL ANGEL SÁNCHEZ SÁNCHEZ **49045** 250 

PATRICIA ANDREU PELLICER **06088** 200 

MÓNICA PALAZÓN SÁNCHEZ **05740** 250 

ZAIRA MATEO LÓPEZ **29210** 250 

ANTONIA MARÍA GONZÁLEZ SERRANO **03022** 250 

BEATRIZ NICOLAU FERRER **80334** 167 

MARÍA VANESA RAGA COSTA **51200** 223 

JUANA MARIA GARCIA LAJARIN **28203** 243 

JOAQUIN BELMONTE ARCE **31828** 216 

NEREA LIÑANA BOSCH **59068** 200 

SANDRA ALCOLEA POVEDA **26862** 95 

RE
VE

RT
E H

ER
NÁ

ND
EZ

, E
VA

 M
AR

ÍA
27

/1
1/

20
25

 19
:45

:25

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
f2

dd
4a

9-
cb

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

7 
 

 

SARA NAVARRO MARTÍNEZ **38451** 232 

JOSE ANTONIO MARTINEZ PEÑARANDA **06481** 199 

MARGARITA PROVENZAL MARCH **97933** 145,75 

RAMÓN DAVID ROCAMORA PELLICER **49592** 250 

FERNANDO JUAN MARTIN-GIL 
DIAZ DEL 
CAMPO **64130** 77,62 

LÁZARO RUIZ FERRA **25578** 170 

FRANCISCO AMORÓS GARCIA **42789** 130 

FRANCISCO JOSÉ ESPARZA GARCÍA **48108** 205 

MIGUEL ANGEL LÓPEZ SÁEZ **23092** 140 

FRANCISCO JAVIER FRANCISCO VERDU **32955** 202 

SALVADOR CÁNOVAS RIERA **39819** 217 

JAVIER PEDRO DE LA GUIA MACIA **31306** 185 

RAMON ROS LOPEZ **05305** 250 

MARIA REYES TENA SALVO **92876** 93,5 

JOSE ANTONIO CUENCA SÁNCHEZ **51143** 250 

PEDRO SÁNCHEZ HERNANDEZ **21678** 204 

JOSE MARIA FUERTES BUJ **53798** 150 

MAR MARTINEZ CARNICER **18080** 225 

INMACULADA NAVARRO RACERO **60085** 140 

LAURA PASTOR MARTINEZ **45816** 120 

SANDRA SANCHEZ FULLERAT **57704** 186,5 

JOSE FERNANDO BARQUERO MARTÍNEZ **56370** 250 

JUAN MANUEL MOLINA MOROTE **57063** 161 

JUAN FRANCISCO PÉREZ ALCÁZAR **44686** 250 

ANA ISABEL ESPÍN LÓPEZ **72158** 250 

VERÓNICA ZARCO MATALLANA **75608** 185 

     

     
     

     
 

RE
VE

RT
E H

ER
NÁ

ND
EZ

, E
VA

 M
AR

ÍA
27

/1
1/

20
25

 19
:45

:25

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
f2

dd
4a

9-
cb

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5


